
IST. VITTORIO EMANUELE II - RUFFINI
Largo Zecca, 4 - 16124 GENOVA

Tel. 010/247.07.78 - Fax 010/251.29.60- E-mail geis00600r@istruzione.it
C.F. 95062410105

PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE
 “Per la scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

FSE Asse I -  Obiettivo specifico – 10.1 – “Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione
scolastica  e  formativa.  Azione  10.1.1  –  Interventi  di  sostegno  agli studenti  caratterizzati  da  particolari
fragilità 

   

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001,  n.  155  recante  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.;
VISTO il Decreto interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente " Regolamento concernente le istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTO il DPR 275199, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
VISTI il Regolamenti (UE) n. L303120L3 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il
Regolamento  (UE)  n.  L30tl2OL3 relativo  al  Fondo  Europeo di  Sviluppo  Regionale  (FESR)  e il  Regolamento (UE)  n.

730412013 relativo al Fondo Sociale Europeo;
VISTO il  PON  -  Programma  Operativo  Nazionale  20141T05M2OP001"Per  la  scuola  –  competenze  e  ambienti  per
l’apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;
VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/10862 del 16/10/2016 con cui sono state inviate le indicazioni preliminari
per la  partecipazione alle azioni  del Programma Operativo  Nazionale  Per la scuola – Competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-20 finalizzate a “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura
delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” Asse I – Istruzione – Fondo
Sociale  Europeo  (FSE)  Obiettivo  specifico  10.1  –  Riduzione  del  fallimento  formativo  precoce  e  della  dispersione
scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità 
VISTA la nota  del MIUR prot. n. AOODGEFID 28611  del 13/07/2017 ed il relativo allegato recante l’elenco “Progetti
autorizzati” 
VISTA  la  nota  autorizzativa  del  MIUR  prot.  n.  AOODGEFID/31704  del  24/07/2017  che  rappresenta  la  formale
autorizzazione del progetto e impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica, definito dal codice 10.1.1°-FSEPON-LI-
2017-50;
VISTO il  decreto  del  dirigente scolastico  n.  6233/2017 del  15/12/2017 di  assunzione del  progetto nel Programma
Annuale dell'esercizio finanziario 2016;

Recepite le “Linee guida” relative ai progetti FSE e la necessità di nominare un RUP





Tutto ciò visto e rilevato, parte integrante del presente avviso

DETERMINA

1. di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi relativi al
PON Fse definito dal codice 10.1.1A-FSEPON-LI-2017-50 

Identificativo Progetto Titolo progetto Obiettivo specifico  - azione Importo

10.1.1A.-FSEPON-LI-2017-50 Oltre la scuola 10.1 € € 43.256,00

2. Trasmettere il  presente provvedimento al Consiglio di Istituto affinché provveda alla relativa ratifica nella prima
seduta utile.

Il Dirigente Scolastico
Prof. Giovanni Poggio

                                                                                                                                                               Documento firmato digitalmente


		2018-01-30T12:43:48+0100
	PGGGNN57R10D969O




